2020年 10月 29日

各 位

会 社 名   山洋電気株式会社

代表者名   代表取締役会長 山本茂生

         （コード：6516 東証第１部）

問合せ先   常務執行役員管理部門統括 北村恵一

                  TEL 03－5927－1020

剰余金の配当（中間配当）に関するお知らせ

当社は，2020年 10月 29日開催の取締役会において，以下のとおり，2020年９月 30日を基準日とする剰余金の配当をおこな

うことを決議しましたのでお知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2020年６月 16日発表）

前期実績

（2020年３月期）

基 準 日 2020年９月 30日 同左 2019年９月 30日

１株当たり配当金 35円 00銭 40円 00銭 50円 00銭

配 当 金 総 額 423百万円 ― 605百万円

効 力 発 生 日 2020年 12月 14日 ― 2019年 12月９日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

当社は，業界における受注競争激化に耐え得る企業体質の一層の強化と今後の事業展開などを勘案し，内部留保の充実を図る

とともに，業績に応じた配当をおこなうことを基本方針としています。

2020年 10月 29日に開示いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり，当社を取り巻く経営環境は厳しい状

況が続いており，2021年３月期通期に関する計画の見直しなど，様々な状況を勘案した結果，中間配当につきましては，直近

の配当予想から５円減額し，35円とすることを決議しました。また，期末配当につきましては，従来の予想どおり１株当たり

40円とする予定です。

（参考）年間配当の予想

 １株当たり配当金（円）

基 準 日 第 ２ 四 半 期 末 期   末 年 間 合 計

配 当 予 想 ― 40円 00銭 75円 00銭

当 期 実 績 35円 00銭 ― ―

前 期 実 績

( 2 0 2 0 年３月期)
50円 00銭 40円 00銭 90円 00銭

以 上